1

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS (SEGER)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE ANALISTA

ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

EDITAL N.º 3 – SEGER, DE 5 DE MARÇO DE 2009

A SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS (SEGER) torna públicos o resultado final nas provas objetivas e a convocação
para a perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, referentes
ao concurso público para provimento de vagas no cargo de Analista Administrativo e Financeiro,
mediante as condições estabelecidas neste edital.
1 Resultado final nas provas objetivas, na seguinte ordem: cargo/formação, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e nota final nas provas objetivas.
1.1 ANALISTA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
1.1.1 FORMAÇÃO 1: CIÊNCIAS CONTÁBEIS
10000567, Ademir Boone Corsini, 69.00 / 10000597, Agnaldo Pimentel, 53.00 / 10000630,
Aledio Moura de Oliveira, 52.00 / 10000299, Alessandro dos Santos, 64.00 / 10000826, Aline
Adelle Fraiha Goncalves, 46.00 / 10000898, Ana Paula Newmamn Teixeira Ribeiro, 53.00 /
10000723, Angelica Maria Torres, 52.00 / 10000304, Angelo Ricardo Milanezi, 63.00 /
10000448, Antoniana Effgem, 44.00 / 10000700, Antonio Euzebioi, 36.00 / 10000704, Auzilio
Gave, 52.00 / 10000780, Bruno Pinheiro Sardenberg de Mattos, 58.00 / 10001020, Bruno Pires
Dias, 80.00 / 10000382, Bruno Silva Martins Ferreira, 66.00 / 10000749, Carlos Augusto Pinto,
36.00 / 10000499, Carlos Eduardo Zucoloto Xavier, 58.00 / 10000535, Carlos Henrique Barbosa
da Silva, 40.00 / 10000517, Carmem Luisa Lino da Rocha, 38.00 / 10000355, Carolina Viguini
Cantarela, 69.00 / 10000792, Celia Kopp Kutz, 39.00 / 10000066, Celina Silvares Balbino, 46.00
/ 10000734, Celso dos Santos Junior, 49.00 / 10000458, Cesar Coelho Bergamin, 43.00 /
10000894, Cesar Henrique Pignaton Ravani, 56.00 / 10000831, Cleidir Jose Furlani, 53.00 /
10000343, Clovis Pereira Neimeg, 50.00 / 10000330, Crisley do Carmo Dalto, 45.00 / 10000558,
Custodio Pinheiro da Silva, 48.00 / 10000605, Debora Loureiro dos Santos, 40.00 / 10000853,
Debora Maria Franca Rodrigues, 51.00 / 10000381, Denilza Javarini, 48.00 / 10000884, Diego
Moreira de Souza, 48.00 / 10000671, Djalma David Silva Filho, 46.00 / 10000442, Dulcinete
Boone Gegenheimer, 58.00 / 10000370, Eduardo Luis da Silva, 52.00 / 10000359, Elayne
Fehlberg Pereira, 54.00 / 10000520, Eliane Denes Rocha, 43.00 / 10000180, Eliza Emilia Frasson
da Silva Nunes, 53.00 / 10000538, Eurico Roger dos Santos Lima, 59.00 / 10000665, Fabiana
Venturini Rossoni, 48.00 / 10000208, Fabio Brambilla Rodrigues, 52.00 / 10000105, Fabio
Rosasco, 48.00 / 10000169, Fernanda Travaglia de Oliveira, 60.00 / 10000036, Flavia Alves de
Martin, 64.00 / 10000215, Flavia Silva Cassoli, 40.00 / 10000170, Francisley Assis Dias, 48.00 /
10000981, Frederico de Sa Magalhaes, 65.00 / 10000062, Geovani do Nascimento Brum, 53.00 /
10000939, Gilmar Hartwig, 70.00 / 10000514, Gilmar Ritter, 71.00 / 10000132, Grasielli Ferreira
Gava, 66.00 / 10000117, Gustavo Giordano Dalmaso, 38.00 / 10000737, Isac Colonna Ribeiro,
53.00 / 10000906, Ivia Carneiro Cachoeiro Cassotto, 45.00 / 10000570, Jailton Bezerra Pina,
50.00 / 10000385, James de Lima Almeida, 60.00 / 10000811, Janaina Alves Mulinari, 57.00 /
10000076, Jazan Mageski Alves, 47.00 / 10000633, Jorge Luiz Zanotelli, 46.00 / 10000888,

2

Juliana Fernandes Ahid, 42.00 / 10000685, Julio Cesar Alves, 40.00 / 10000782, Katia de Souza
Tristao, 40.00 / 10000407, Kenya Nunes Magnago, 44.00 / 10000440, Layse Tavares Castelo
Lucas, 50.00 / 10000496, Leonardo de Albuquerque Moreira, 59.00 / 10000421, Leonardo Porto
Marques, 63.00 / 10000188, Licia Mara Vasconcelos de Souza, 60.00 / 10000865, Lidiane da
Penha Donateli, 36.00 / 10000994, Livia Mara Peixoto Pinto Barcelos, 42.00 / 10000086, Livio
Pereira Meirelles, 58.00 / 10000696, Lorena Mendes Ferreira, 46.00 / 10000582, Lucas Correa
Batista, 41.00 / 10000050, Luci Lameu dos Santos Viecili, 45.00 / 10000604, Luciana Zanon Pin,
40.00 / 10000523, Luciano Zucoloto Xavier, 59.00 / 10000178, Luciene Vieira Andrade, 55.00 /
10000537, Marcelo Farias Teixeira, 49.00 / 10000509, Marcos Antonio Malacarne, 42.00 /
10000256, Maria Goretti Alcantara Pinto, 38.00 / 10000933, Maria Schmidt, 48.00 / 10000634,
Miguel Rodrigues, 56.00 / 10000141, Mirella Carla Mendes Christ, 55.00 / 10000618, Naeme
Pani Facco, 45.00 / 10000223, Neusa Aparecida Almeida Mouzella, 51.00 / 10000596, Patricia
Belmock Volponi, 59.00 / 10000303, Patricia de Andrade Barbeta, 61.00 / 10000413, Patricia
Marques, 55.00 / 10000892, Pedro Riguette, 43.00 / 10000254, Pedro Santa Anna Rosa, 58.00 /
10000177, Rafael Amorim Coutinho, 40.00 / 10000308, Ranusa Elena Croce, 46.00 / 10000089,
Raphael Moreto Neves, 70.00 / 10000848, Renato Rovetta Passamani, 57.00 / 10000732, Richard
Cardoso de Rezende, 56.00 / 10000091, Roberta da Silva Lima, 53.00 / 10000946, Robson dos
Santos, 55.00 / 10000667, Ronys Evangelista, 52.00 / 10000842, Rose Karina dos Santos Uzeda,
48.00 / 10000978, Rubiana Pereira Souza do Carmo, 49.00 / 10000214, Sabrina Belmock
Volponi, 80.00 / 10000991, Sebastiao Elias Campos Junior, 61.00 / 10000493, Sebastiao Ferreira,
46.00 / 10000662, Silvana Ciqueira Alves, 50.00 / 10000404, Silvano Marcio Kiefer, 38.00 /
10000814, Simone Surce Nogueira, 53.00 / 10001026, Tatiana Decotte Viana, 53.00 / 10000682,
Tatiany de Oliveira Rocha Goncalves, 39.00 / 10001005, Thaiz Oliveira Martins, 53.00 /
10000186, Thiago Emerick Andre Vescovi, 55.00 / 10000367, Thiago Leal de Carvalho, 62.00 /
10000397, Thiago Mareto Calado, 58.00 / 10000261, Thomaz Pavao Rego, 52.00 / 10000629,
Ticiana Lilian Zaupa, 61.00 / 10000041, Vaneusa Ferreira dos Santos, 49.00 / 10000010, Vanusa
Ferreira dos Santos, 54.00 / 10000973, Viviana de Oliveira Xavier, 37.00 / 10000251, Walcir
Goncalves da Silva, 64.00 / 10001023, Wellington de Carvalho, 39.00 / 10000518, Yuri Garcia
Pimentel, 54.00.
1.1.1.1 Resultado final nas provas objetivas dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota final nas provas objetivas.
10001026, Tatiana Decotte Viana, 53.00.
1.1.2 FORMAÇÃO 2: CIÊNCIAS ECONÔMICAS
10000226, Adriano Frossard Rasseli, 61.00 / 10000980, Ana Luiza Cordeiro Lyra, 54.00 /
10000092, Audiceia Lima Silva, 51.00 / 10000348, Carla Marques dos Anjos, 45.00 / 10000090,
Carolina Barros da Silva Pinto, 60.00 / 10000504, Christiane Wigneron Gimenes, 36.00 /
10000628, Claudeci Pereira Neto, 68.00 / 10000744, Daniel Correa, 57.00 / 10000341, Danielle
Fernandes Lima, 69.00 / 10000762, Denis Gomes Silva, 58.00 / 10000928, Everaldo Alves Felipe,
44.00 / 10000767, Filipe Lube, 47.00 / 10000377, Filipe Scarpat Careta, 47.00 / 10000326, Igor
Nunes Costa, 57.00 / 10000320, Joel Rocha Xavier, 79.00 / 10000013, Juarez Fernandes Ramos,
61.00 / 10000787, Juliani Nunes Campos, 52.00 / 10000693, Juliano Eric Ribas, 66.00 /
10000637, Julio Cesar Moraes Arana, 60.00 / 10000985, Luciano Dagostini, 37.00 / 10000793,
Mirelle Cristina de Abreu Quintela, 52.00 / 10000182, Orlando Jeronymo da Silva Junior, 52.00 /
10000245, Paulo Henrique Assis Feitosa, 43.00 / 10000332, Pedro de Paiva Brito Filho, 45.00 /
10000037, Rodrigo Pires Sattler, 56.00 / 10000217, Ronaud Souza Gomes, 46.00 / 10000042,
Sharles Rodrigues Limao, 45.00 / 10000796, Silvanio Jose de Souza Magno Filho, 51.00 /
10000107, Vivian Louzada Soncin, 65.00.

3

2 Convocação para a perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência,
na seguinte ordem: local, data e horário de realização da perícia médica, número de inscrição e
nome do candidato em ordem alfabética.
LOCAL: Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Estado – IPAJM, situado
à Av. Vitória, 2365 - Consolação - CEP: 29053 - 360 - Vitória – ES.
DATA: 18 de março de 2009.    HORÁRIO: 13:30 horas (horário local).
10001026, Tatiana Decotte Viana.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas, em
razão das interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a
partir do dia 10 de março de 2009, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/seger_es2009.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como
de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das
justificativas.
3.2 O resultado provisório na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência será publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo e divulgado na Internet,
no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/seger_es2009, na data provável de 20
de março de 2009.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos